Metrorum

vero numero Pentametrū dicitur carmen. Nā quinqꝫ integras pedibus
In prima em̄ regione trocheū assumit. ex prima longa et ultima brevi
colectū. In secunda Spondeū. In tertia dactilū. in quarta et quinta
trocheū aut spondeum Ultima em̄ est indifferens Primo tro-
cheus. l.b. Secundo spondeus. l.l. Tertio dactilus. l.b.b.
Quarto et quinto trocheū solum l.b. aut spondeum in quinto. l.l.
Ultima tñ semper est indifferens. Sic ornata efficitur sapphicum qꝫ
prima dictio sit bissyllaba. secunda trisyllaba. tertia quadrissyllaba.
ultima similiter bissyllaba. potest tñ esse quadrissyllaba sed rarius. Si
vero prima dictio monosyllaba fuerit. secunda sit dissyllaba vel. ii.
vel quattuor syllabarum.

De Adonico

Carmen Adonicum maxime et iucundissime Sapphicis iugatur. Ita ut post tres Iosus sapphicos vñ sequat Adonicus suam terminas. Ea de re eius cōpositio nūc dīceda venit. Nomē h̄z ab adolescenti pulcherrimo. Veneri dicato et venatore sagaci eo qꝫ cū forte a primum veneris lesit ab eo occisus fertur

Dicitur em̄ diameter Iosus. Nā ex duob⁹ dūtarat slas pedibus.
ex pmo videlicet dactilo. et scđo spondeo aut trocheo. vt

Phosphore cerne dator et minister

Lucis et noctis nebulas opacas

Atqꝫ funestas remouens tenebras

Lumine claro

Cur diem velox properas olympos

Reddere heu nostris iniunice votis

Dum meos artus agasina tangens

Gaudia confert

Carmen adonicum male sonat repertū in una syllaba. vt interi-
erum. exuperasti. sed prima dictio trium. et secunda duarū syllaba-
rum tetet ee. vel econtrario. Est et hoc obseruandū in illo carmine
qꝫ epitheta dictionum cōtentarū in carmine adonicō detinēt poni in
carmine p̄cedenti. vt videantur cōdependere ut ita loquar.

¶ De asclepiadi carminis nomi- nibus et structura.

¶ Asclepiadi carmen quod ad magnanimos creberrime scribi-
tur vicos. nomen accepisse creditur ab inventore Asclepiade Cho-
riambicū a pede dominū obtinente in eius structura. Nā primam
eius regionē semper sponde⁹ occupat. Secundaz et tertiam semper
Choriambus ex prima et ultima longis et duabus mediis brevi-
bus constans. Quartam vero pyrrhichius ex ambabus brevibus

f η

De generibus

aut iambis. Nam nulla lege coeretur ultima. ut Moecenas atavus edite regis. Quidam et dulce de meum. Ita ut etiam coponi per dactilos. itaque prima haec spondeus. sed a dactili. et in tertia syllaba sit super abundans. et in ultimis duabz dactilos.

Primo spondeus

Secundo dactilus

Situatio pedū metri Tertio. una syllaba superabundans quod debet esse longa. vel figuram brevis.